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Karlström y Qieyang se coronan en la fiesta de Madrid Marcha 
Diego García Carrera y Laura García-Caro firman dos grandes actuaciones 
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2ª Jornada - HOMBRES 
(14 de mayo) 
 
Encuentro I - Barcelona 
 
100m (-0,1). 1. Yancarlo Martínez DOM 10.56 - 2. Alberto Calero 
10.62   - 200m (-0,4). 1. Daniel Rodríguez 21.12 - 2. Oriol madi 21.16 
- 3. Sergio Juárez 21.28 - 3. Samuel García 21.37  - 400m. 1. Iñaki 
Cañal 46.36 - 2. David Fradera 47.28  - 800m. 1. Hassan Izzedine 
1:51.88 - 1.500m. 1. Bilal Ennassri 3:48.85 - 2. Sergio Jiménez 
3:48.87  - 3.000m. 1. Rodrigue Kwizera BDI 7:49.50 - 2. Ilias Fifa 
7:52.73 - 3. Abderrahman El Khayami 8:05.63  - 110m vallas (+0,6). 
1. Kevin Sánchez 13.85 - 2. Yidiel Islay Contreras 13.95  - 400m 
vallas. 1. Jesús David Delgado 50.06 - 2. Omar Cisneros CUB 50.58 
- 3.000m obstáculos. 1. Nahuel Carabaña AND 8:44.90 - 2. Alejandro 
Santana 8:46.49 - Altura. 1. Alexis sastre 2.07 - 2. Angel Torrero 2.04 
- 3. Daniel Torrero 2.01 - Pértiga.  1. Adrián Pérez 4.90 - Longitud. 1. 
Javier Pérez 7.21/+1,6 - 2. Robert Díez 7.11/+0,3   - Triple. 1. Marcos 
Ruiz 16.85/+0,7  (x - x - 16.85/+0,7 - ab) - 2. José Emilio Bellido 
15.70/+1,2  - Peso. 1. Raúl Noda 16.55   - Disco. 1. Lois Maikel Mar-
tínez 59.58 - 2. Diego Casas 56.82 - Martillo. 1. Javier Cienfuegos 
66.63  - Jabalina. 1. Rodrigo Iglesias 68.78   - 5.000m marcha. 1. 
José Ignacio Aledo 21:08.64 - 2. Daniel Chamosa 21:34.55 - 3. david 
Reyes 21:36.98  - 4x100m. 1. S.G.Pontevedra 40.98 - 4x400m. 1. 
TenerifeCajaCanarias 3:11.88  
 
Serie extra 100m (+1,6). 1. Sergio Juárez 10.52 - 2. Arian Olmos 
Téllez 10.66 - 3. Patrick Chinedu Ike 10.75 
 
Clasificación 
1º    Playas de Castellón                                CVA           214 
2º    S.G. Pontevedra                                     GAL           170 
3º    Tenerife CajaCanarias                            CNR          160 
4º    AA Catalunya                                          CAT           134 
 
 
Encuentro II - Villafranca de los Barros 
 
100m (-2,3). 1. Pablo Montalvo 10.75   - 200m (-3,1). 1. Ramón Mar-
tínez 21.68 - 2. Tijan Keita GAM 21.72 - 3. Manuel Guijarro 21.74 - 4. 
Jesús Gómez 21.86  - 400m. 1. Lucas Búa 46.50 - 2. Pau Fradera 
47.55 - 3. Asier Fernández 47.93 - 4. Ibai Serrano 47.97  - 800m. 1. 
Eduardo Romero 1:52.58 - 1.500m. 1. Ouassim Oumaiz 3:56.45 - 2. 
Sergio paniagua 3:56.48 - 3.000m. 1. Ouassim Oumaiz 8:19.62 - 2. 
Nassim hassaous 8:20.07 - 3. Zakaria Boufaljat 8:23.44 - 110m vallas 
(-3,0). 1. John Cabang 14.25  - 400m vallas. 1. Aleix Porras 51.30 - 
2. Javier Sánchez 51.93   - 3.000m obstáculos. 1. Sebastián Martos 

8:50.19 - 2. nabil Sebbar 8:51.39 - 3. Mohamed Bakkali MAR 8:53.04 
- 4. Llorenç Esteve 8:56.42  - Altura. 1. Arturo Chávez CHI 2.01 - 2. 
Xecs Tresens 2.01  - Pértiga.  1. Diego Rosalén 5.01 - 2. Didac Salas 
5.00  - Longitud. 1. Héctor Santos 7.54/+2,5 - 2. Eneko Carrascal 
7.08/+1,3  - Triple. 1. Alexis Copello CUB 16.47/+2,2 - 2. Ramón Ada-
lia 15.60/+1,7  - Peso. 1. Carlos Tobalina 20.34 (20.34 - 19.57 - 19.60 
- ab) - Disco. 1. Filipe Fernandes Vital E Silva POR 53.98 - 2. José 
Lorenzo Hernández 53.83  - Martillo. 1. Pedro José Martín 68.25  - 
Jabalina. 1. Evgenii Zoteev RUS 68.86 - 5.000m marcha. 1. Álvaro 
Martín 19:31.14 - 2. Iván López 21:22.75  - 4x100m. 1. Real Sociedad 
41.15 - 4x400m. 1. FC Barcelona 3:14.41  
 
Clasificación 
1º    FC Barcelona                                          CAT           247 
2º    Real Sociedad                                        PVA           177 
3º    Trops-Cueva de Nerja                             AND          137,5 
4º    CAPEX                                                    EXT           125,5 
 
 
Encuentro III  - Pamplona 
 
100m (-4,8). 1. Iván Ruiz 11.01 - 200m (+0,0). 1. Mario López 21.57 - 
2. José Giner 21.94 - 400m. 1. Jacobo Soler 48.10  - 800m. 1. Marco 
Leonardo 1:53.40  -  1.500m. 1. Hugo de Miguel 4:02.88 - 3.000m. 1. 
Víctor Gabriel Ortiz PUR 8:50.75 - 2. Pablo Sánchez 8:50.94 - 110m 
vallas (-1,6). 1. Daniel Cisneros 14.38 - 400m vallas. 1. Iker Alfonso 
506.1 - 2. Diego Courbis 51.78  - 3.000m obstáculos. 1. Daniel Sán-
chez 9:29.33 - Altura. 1. Adrián Sobrino 2.04 - 2. David Bolado 2.04 - 
3. Guillermo Area 2.04  - Pértiga.  1. Juan Luis Bravo 5.10  - Longi-
tud. 1. Daniel Ámez 7.40/+1,3 - 2. José Carlos Soriano 7.24/+1,6 - 3. 
Carlos Martín 7.05/+1,4 - 4. Ignacio Torres 7.04/+0,0  - Triple. 1. Car-
los Martín 15.32/+3,2 - 2. Eugenio Cámara 15.29/+3,6 - Peso. 1. Luis 
Manuel Ramírez 17.18 - Disco. 1. Luis Manuel Ramírez 56.82  - Mar-
tillo. 1. Francisco Plana 61.11  - Jabalina. 1. Manu Quijera 77.08 
(73.35 - x - x - 77.08 - 73.32 - 74.82) 2 . Pablo Costas 69.85 - 3. Nico-
lás Quijera 66.36 - 5.000m marcha. 1. Álvaro López 20:46.40 - 2. 
Daniel Ballesteros 20:46.84 - 3. Pablo Rodríguez 21:24.73 - 4. Pablo 
Pastor (2003) 21:25.98  - 4x100m. 1. Atletismo Numantino 40.62  - 
4x400m. 1. Grupompleo Pamplona At. 3:15.46  
 
Clasificación 
1º    Atletismo Numantino                               CYL           203 
2º    Grupompleo Pamplona At                       NAV           200,5 
3º    CD Surco Lucena                                   AND          157 
4º    UCAM-Cartagena                                   MUR          123,5 
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Encuentro IV - Sagunto 
 
100m (+1,4). 1.  Maximilian Entholzner GER 10.52 - 2. Jonathan 
Okeudo Nmaju NGR 10.65 - 3. David Gómez 10.68  - 200m (+1,2). 1. 
Alex Kingue 21.31 - 2. José Daniel Lusilla 21.55 - 3. Jaime Sardinero 
21.57 - 4. Juan Sáinz 21.98- 400m. 1.Adrián Parra 47.82 - 2. Alejan-
dro Guerrero 47.95 - 3. Deliber Rodríguez 47.97 - 800m. 1. David 
Carranza 1:55.04 - 1.500m. 1. Younnes El Hannach 3:51.27 - 
3.000m. 1. Eduardo Menacho 8:09.91 2. Lahcen Ait Alibou 8:13.22 - 
3. Abdenasser Oukhelfen 8.15.08 - 110m vallas (-0,2). 1. Ángel Díaz 
14.54 - 400m vallas. 1. Iñaki López 52.85 - 3.000m obstáculos. 1. 
Younes Kniya MAR 8:43.35 - Altura. 1. Álvaro Corbacho 2.04 - 2. 
Saúl Villalba 2.01 - Pértiga.  1. Gonzalo Santamaría 5.10 - 2. Javier 
Fernández 5.00  - Longitud. 1. Maximilian Elthosner GER 7.69/+2,5 

(7.51/+0,7) - 2. Alberto de Oliveira STP 7.12/+1,0 - 3. Ángel Díaz 
7.08/-2,8 - 4. Carlos Beltrán 7.06/-1,9  - Triple. 1. Sergio Solanas 
15.82/+0,0  - Peso. 1. José Ángel Pinedo 19.19 (18.22 - 18.26 - 19.19 
- x - x - x) - 2. Ángel Poveda 17.08 - Disco. 1. Javier Rodríguez 54.47 
- 2. Javier García 53.07  - Martillo. 1. Alberto González 61.53  - Jaba-
lina. 1. Manuel Castellanos 66.24  - 5.000m marcha. 1. Iván Pajuelo 
19:58.06 - 2. Fabien Juan Bernabé 21:05.53  - 4x100m. 1. CA Fent 
Camí Mislata 40.51 - 4x400m. 1. Fent Camí Mislata 3:13.71 
 
Clasificación 
1º    CA Fent Cami Mislata                             CVA           228 
2º    Alcampo Scorpio 71                                ARA          184 
3º    Unicaja Jaen Paraíso Interior                 AND          183 
4º    A.D. Marathon                                         MAD          89 

ATLETISMO EN ESPAÑA

3

2ª Jornada - MUJERES 
(14 de mayo) 
 
Encuentro I - L’Hospitalet de Llobregat 
 
100m (+0,6). 1. María Isabel Pérez 11.31 - 2. Carmen Marco 11.47   - 
200m (+1,8). 1. Modesta Juste Morauskaite LTU 23.72 - 3. Iratxe 
Sarasola (2003) 24.96 - 400m. 1. Laia Monforte 55.37 - 3. Laia Zurita 
55.53 - 3. Carmen Sánchez 55.84  - 800m. 1. Rosalía Tárraga 2:09:21 
- 1.500m. 1. Solange Andreia Pereira 4:22.06 - 3.000m. 1. Isabel 
Barreiro 9:25.27 - 2. Beatriz Álvarez 9:27.21 - 3. Marina Freiza 
9:54.60 - 4. María Alduán (2007) 9:58.08 - 5. Sara Prados (2003) 
9:58.88   - 100m vallas (+0,0). 1. Carmen Sánchez 13.68 - 2. Paula 
Blanquer 13.89 - 3. Marian Covarrubias 14.07 - 400m vallas. 1. 
Daniel Fra 58.91 - 2. Nerea bermejo 59.54 - 3.000m obstáculos. 1. 
Marta Serrano (2003) 9:59.97 R.ESP sub20 - 2. Maite González 
10:18.09  - Altura. 1. Saleta Fernández 1.78 - 2. iIaskun Turrillas 1.75 
- 3. Nuria Caballero 1.75 - 4. Uxua Erice 1.72  - Pértiga.  1. Jaione 
Mikeo 3.90 (3.50-1 / 3.70-1 / 3.90-3 / 4.000-xxx)  - Longitud. 1. 
Évelyn Yankey (2003) 6.26/+0,5 (x - 5.60/+1,6 - x - x - 6.26/+0,5 - 
6.19/+0,0) - 2. María González 6.11/+0,3 (5.83/+0,2 - x - 5.99/+1,0 - x 
- 5.95/+0,0)  - Triple. 1. María González 12.77 /+0,0  - Peso. 1. Úrsula 
Ruiz 15.14   - Disco. 1. June Kintana 55.29 (53.32 - 2. 53.22 - 52.40 
- 53.47 - 54.42 - 55.29) - 2. Natalia Sáinz 51.92 (51.92 - x - 50.01 - x 
- 46.81 - 47.99) - 3. Andrea Alarcón 51.31 (49.30 - x - 551.31 - 49.67 
- 49.89 - 50.30)  - Martillo. 1. Berta Castells (1984) 62.78 (61.72 - 
62.33 - 62.78 - 62.66 - x - x)  - Jabalina. 1. Yulenmis Aguilar CUB 
57.65   - 5.000m marcha. 1. Mireia Urrutia 22:49.96 - 2. Marina peña 
23:39.19  - 4x100m. 1. Valencia Club Atletismo 46.02  - 4x400m. 1. 
Valencia Club Atletismo 3:43.09 

 
Clasificación 
1º    Valencia Club Atletismo                          CVA           238 
2º    AA Catalunya                                          CAT           162 
3º    Grupompleo Pamplona At                       NAV           156 
4º    L'Hospitalet At.                                        CAT           128 
 
 
Encuentro II - Castellón 
 
100m (+2,0). 1.Ona Rossell 11.90 - 200m (+2,7). 1. Paula Sevilla 
23.43 - 2. Bianca Acosta 24.58 - 400m. 1. Laura Bou 54.14 - 2. Her-
minia Parra 55.14 - 3. Meritxell Tárrago 55.63 - 800m. 1. Marta Olme-
do 2:09.36 -  1.500m. 1. Irene Bonafonte 4:32.14 - 3.000m. 1. Blanca 
Fernández 9:38.72 - 2. Meritxell Soler 9:41.44 - 3. Mireia Guarner 
9:50.60 - 4. Claudia Estévez 9:59.88 - 100m vallas (+1,0). 1. Aitana 
radsma 13.69 - 400m vallas. 1. Martina Zunino (2006) 1:04.68 - 
3.000m obstáculos. 1. Nara Elipe 10.26.00 - Altura. 1. Claudia 
Conte 1.72 - Pértiga.  1. Mónica Clemente 4.00 (3.80-1 / 4.00-1 / 
4.20-xxx)  - Longitud. 1. Milena Mitkova BUL 6.44/+1,3 - 2. Elena llo-
bera 6.17/+2,0 (6.17/+2,0 - x - x - x - 6.15/+1,4 - x) - 3. laura Martínez 
(2006) 5.87/+1,0 - Triple. 1. Patricia Sarrapio 13.29/+1,0 (2.52/+0,5 - 
11.89/+1,1 - x - x - 13.29/+1,0) - x)  - Peso. 1. Belén Toimil 16.59 
(16.59 - x - 15.73 - 16.17 - x - x)   - Disco. 1. Belén Toimil 49.00 - Mar-
tillo. 1. Osarumen Odeh 63.24 (x - 59.57 - x - x - 63.24 - 62.46) - 
Jabalina. 1. Carmen Ramos 42.91 - 5.000m marcha. 1. Julia Takacs 
23:27.53 - 4x100m. 1. Playas de Castellón 45.68 - 4x400m. 1. Playas 
de Castellón 3:42.63 
 
Clasificación 
1º    Playas de Castellon                                CVA           233 
2º    Avinent Manresa                                     CAT           174,5 
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3º    Ria Ferrol-C. Arenal                                GAL           157 
4º    Atletismo Alcorcón                                  MAD          120,5 
 
 
Encuentro III - Zaragoza 
 
100m (-0,3). 1. Alba Borrero 11.79 - 2. Sonia Molina-Prados 11.80 - 3. 
Cristina Lara 11.88 - 200m (+1,6). 1. Sonia Molina-Prados 23.40 - 2. 
Eva Santidrián 23.75 - 400m. 1. Laura Hernández 54.84 - 2. Geena 
Stephens 55.16 - 800m. 1. Lucía Pinacchio 2:14.67 - 1.500m. 1. 
Miriam Costa 4:44.18 - 3.000m. 1. Carolina Robles 9:11.68 - 2. Ester 
Navarrete 9:21.09 - 3. Marta Pintanel 9:53.58 - 100m vallas (+1,1). 1. 
Elba Parmo 14.07 - 2. Caridad Jerez 14.10 - 400m vallas. 1. Paulette 
Natacha Fernández 1:00.65 - 3.000m obstáculos. 1. June Arbeo 
10:48.63 - Altura. 1. Sophia Isadora Molina 1.75 - Pértiga.  1. Ana 
Carrasco 3.50 - Longitud. 1. Laura Aguilera 5.52/-1,5 - Triple. 1. 
Naiara estanga 12.55/+0,6 - Peso. 1. Mónica Borarz 15.10 - Disco. 
1. Inés Venero 42.64 - Martillo. 1. Laura Redondo 67.19 (63.88 - 
67.03 - x - x - 65.08 - 67.19) - 2. Natalia Sánchez 61.71 (61.03 - 60.54 
- 56.92 - 606.5 - 61.71) - Jabalina. 1. Arantza Moreno 48.16 - 5.000m 
marcha. 1. Raquel González 23:54.27 - 4x100m. 1. F.C.Barcelona 
47.79 - 4x400m. 1. F.C.Barcelona 3:44.73  
 
Clasificación 
1º    FC Barcelona                                          CAT           220 
2º    Alcampo Scorpio 71                                ARA          199 
3º    Trops-Cueva de Nerja                             AND          141,5 
4º    Super Amara BAT                                   PVA           124,5 
 
 
 

Encuentro IV - San Sebastián 
 
100m (+1,2). 1. Irati Mitxelena 11.60 - 2. María Cisneros 11.74  - 
200m (+0,8). 1. Carmen Avilés 23.24 - 400m. 1. Ángela garcía 53.99 
- 2. Eliani Arletis Casi CUB 54.35 - 3. Esperança Cladera 55.51 - 4. 
Alazne Etxebarría 55.70 800m. 1. Maria Pia Fernández URU 2:06.76 
- 2. Natalia Romero 2:07.05 - 3. Lucía Juan 2:08.77 - 4. María Lasa 
2:09.83  1.500m. 1. Lorea Ibarzábal 4:38.65 - 3.000m. 1. Maria Pia 
Fernández URU 10:35.09 - 100m vallas (+1,5). 1. Patricia Ortega 
13.60 - 400m vallas. 1. Gjaita El Jarraz 59.22  - 3.000m obstáculos. 
1. Karina Díaz 11:11.46 - Altura. 1. Garazi Larrakoetxea 1.69 - Pérti-
ga.  1. Maialen Axpe 4.10 (3.80-2 / 4.00-1 / 4.10-3 / 4.25-xxx) - 2. 
Carla Franch 3.80 - Longitud. 1. Irati Mitxelena 6.27/+0,0 (6.09/+1,2 
- 6.27/+0,0 - x - 5.88/+0,4 - 6.19/+0,0 - x) - 2. Dolores Morillas 
6.16/+1,0 (5.87/+0,9 - 5.91/+0,0 - 6.16/+1,0 - x - x - p)   - Triple. 1. 
María Sánchez 12.68/¿?  - Peso. 1. Julieta Giovannini 12.69   - 
Disco. 1. Carmen maría Méndez 48.22 - Martillo. 1. Jénifer Nevado 
54.26  - Jabalina. 1. Carmen Sánchez 48.46 - 5.000m marcha. 1. 
Lucía Redondo (2003) 23:26.00 - 2. María José Guardiola 23:54.55  - 
4x100m. 1. Univ. León Sprint At. ¿?  - 4x400m. 1. At. San Sebastián 
3:43.06 
 
Clasificación 
1º    At. San Sebastian                                   PVA           213 
2º    Unicaja Jaen Paraíso Interior                 AND          179,5 
3º    Univ Leon Sprint At                                 CYL           177 
4º    Tenerife CajaCanarias                            CNR          116,5 
 
 
 
 

CLASIFICACIÓN GENERAL - DIVISIÓN DE HONOR 
después de la 2ª Jornada 

HOMBRES 
Pto Club                                                           Jornada 1                                       Jornada 2                                        Total 
                                                                 Puntos           Puestos                 Puntos              Puestos                   Puntos           Puestos 
1º    FC Barcelona                                    4                      206                         4                        247                           8                      453 
2º    CA Fent Cami Mislata                       4                      201                         4                        228                           8                      429 
3º    Atletismo Numantino                         4                      207                         4                        203                           8                      410 
4º    Playas de Castellón                           4                      190                         4                        214                           8                      404 
5º    Grupompleo Pamplona At                 3                      178                         3                        200,5                        6                      378,5 
6º    Real Sociedad                                  3                      192                         3                        177                           6                      369 
7º    Unicaja Jaen Paraíso Interior            3                      178                         2                        183                           5                      361 
8º    Alcampo Scorpio 71                          2                      165                         3                        184                           5                      349 
9º    Tenerife CajaCanarias                       3                      186                         2                        160                           5                      346 
10º  S.G. Pontevedra                                2                      175                         3                        170                           5                      345 
11º  CD Surco Lucena                              2                      176                         2                        157                           4                      333 
12º  Trops-Cueva de Nerja                       2                      179                         2                        137,5                        4                      316,5 
13º  AA Catalunya                                     1                      136                         1                        134                           2                      270 
14º  CAPEX                                              1                      143                         1                        125,5                        2                      268,5 
15º  UCAM-Cartagena                              1                      120                         1                        123,5                        2                      243,5 
16º  A.D. Marathon                                   1                      106                         1                        89                             2                      195 

TODOS LOS RESULTADOS - 1 jornada 
 

https://www.rfea.es/clubes/clubes2022.asp
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PRIMERA DIVISIÓN  
2ª Jornada - HOMBRES 

(14/15 de mayo) 
 
Encuentro I - Durango                                  
200m (+0,0). 1. Adrià Alfonso 21.39 - 2. Roger Ponce 21.92 - 400m. 
1. Markel Fernández 47.68 - 400m vallas. 1. Javier Lorente 51.69 - 
Altura. 1. Cándido Gómez 2.04 - 2, Daniel Lorente 2.01 - Longitud. 
1. Xavier Barrubes 7.10/-0,5 
 
Clasificación 
1º    L'Hospitalet At.                                        CAT           227,5 
2º    Durango Kirol Taldea                              PVA           170,5 
3º    Bahía Algeciras                                       AND          168 
4º    Super Amara BAT                                   CAT           122 
 
 
Encuentro II - Huesca                                   
100m (+1,1). 1. Bernat Canet 10.57 -  200m (-1,0). 1. Christian Iguacel 
21.215 - 2. Eliezer Zolawo 21.90 - 400m.1 hristan Iguacel 46.99 - 2. 
Alberto Gavaldá 47.42 - 110m vallas (+1,4). 1. Marc Gale 14.00 - 
Altura. 1. Eduard Fábregas 2.05 - Longitud. 1. Alejandro Sánchez 
7.23/-0,6 - 2. Daniel Pacheco 7.17/-0,5 - 3. Marc García 7.01/-1,2 - 
5.000m marcha. 1. Paul McGrath 21:17.55 - 2. Kevin Cerro 21:23.41 
 
Clasificación  
1º    Cornellà At.                                             CAT           214 
2º    At. Intec-Zoiti                                           ARA          196 
3º    Atletico Salamanca                                 CYL           187 
4º    CA Gandia-Alpesa                                  CVA           102 
                                                                                         
Encuentro III - Móstoles (15 mayo)             
200m (+0,3). 1. Luis Álvarez 21.98 
 
Clasificación  
1º    Atletismo Alcorcón                                  MAD          204,5 
2º    Universidad Oviedo                                 AST           180 
3º    CA Safor-Teika                                        CVA           162 
4º    CEA Tenerife 1984                                  CNR          141,5 

 
                                                                                         
Encuentro IV - Monzón (15 mayo)               
Altura. 1.Daniel Martí 2.01 - Longitud. 1. Sergio Coello 7.21/+1,7 
 
Clasificación  
1º    CA Elche Decatlon                                  CVA           205 
2º    R.C. Celta                                               GAL           178 
3º    Aldahra Lleida UA                                   CAT           173 
4º    Hinaco Monzón                                       ARA          128 
 
 
2ª Jornada - MUJERES 

(14/15 de mayo) 
 
Encuentro I - Alcobendas 
400m vallas. 1. Lidia Abad 59.13 - Longitud. 1. Henar Suárez (2004) 
5.84/+1,2 
 
Clasificación  
1º    A.D. Sprint                                               MAD          206,5 
2º    CA Safor-Teika                                        CVA           188,5 
3º    Oviedo At.                                               AST           185 
4º    Hinaco Monzón                                       ARA          106 
 
                                                                                         
Encuentro II - Lleida (15 mayo) 
200m (-0,5). 1. Lara Gómez 24.19 - 800m. 1. Yurena Hueso 2:08.38 - 
100m vallas (-2,4). 1. Claudia Villalante 14.02 - Longitud. 1. Osasere 
Eghosa 5.71/+1,6 - 2. Bárbara Frías 5.70/+0,0 - Triple. 1. Osasere 
Eghosa 12.80/+2,1 (12.78/+2,0) - Martillo. 1. Natalia Gómez 54.89 - 
5.000m marcha. 1. Antía Chamosa 25:23.45 
 
Clasificación  
1º    Piélagos                                                  CAN          208 
2º    UCAM-Cartagena                                   MUR          171 
3º    Aldahra Lleida UA                                   CAT           156 
4º    S.G. Pontevedra                                     GAL           150 
 

MUJERES 
Pto Club                                                           Jornada 1                                       Jornada 2                                        Total 
                                                                 Puntos           Puestos                 Puntos              Puestos                   Puntos           Puestos 
1º    Playas de Castellón                           4                      241,5                      4                        233                           8                      474,5 
2º    Valencia Club Atletismo                     4                      235                         4                        238                           8                      473 
3º    FC Barcelona                                    4                      222                         4                        220                           8                      442 
4º    At. San Sebastian                              4                      213                         4                        213                           8                      426 
5º    Avinent Manresa                               3                      193,5                      3                        174,5                        6                      368 
6º    Alcampo Scorpio 71                          3                      165                         3                        199                           6                      364 
7º    Unicaja Jaen Paraíso Interior            3                      178                         3                        179,5                        6                      357,5 
8º    Grupompleo Pamplona At                 3                      201                         2                        156                           5                      357 
9º    Univ Leon Sprint At                            2                      145                         2                        177                           4                      322 
10º  AA Catalunya                                     1                      136,5                      3                        162                           4                      298,5 
11º  Ria Ferrol-C. Arenal                           2                      136                         2                        157                           4                      293 
12º  Trops-Cueva de Nerja                       2                      144                         2                        141,5                        4                      285,5 
13º  L'Hospitalet At.                                   2                      139                         1                        128                           3                      267 
14º  Super Amara BAT                              1                      136                         1                        124,5                        2                      260,5 
15º  Tenerife CajaCanarias                       1                      131,5                      1                        116,5                        2                      248 
16º  Atletismo Alcorcón                             1                      125                         1                        120,5                        2                      245,5 
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HOMBRES 
Pto Club                                                           Jornada 1                                       Jornada 2                                        Total 
                                                                 Puntos           Puestos                 Puntos              Puestos                   Puntos           Puestos 
1º    L'Hospitalet At.                                   4                      236                         4                        227,5                        8                      463,5 
2º    Cornellà At.                                        4                      216                         4                        214                           8                      430 
3º    Atletismo Alcorcón                             4                      197                         4                        204,5                        8                      401,5 
4º    CA Elche Decatlon                            3                      176                         4                        205                           7                      381 
5º    R.C. Celta                                          4                      195                         3                        178                           7                      373 
6º    At. Intec-Zoiti                                     3                      182                         3                        196                           6                      378 
7º    Universidad Oviedo                           3                      167                         3                        180                           6                      347 
8º    Durango Kirol Taldea (1)                   2                      175                         3                        170,5                        5                      345,5 
9º    Bahía Algeciras (1)                            3                      186                         2                        168                           5                      354 
10º  Atletico Salamanca                            2                      182                         2                        187                           4                      369 
11º  Aldahra Lleida UA                             2                      161                         2                        173                           4                      334 
12º  CA Safor-Teika                                  2                      160                         2                        162                           4                      322 
13º  CEA Tenerife 1984                            1                      125                         1                        141,5                        2                      266,5 
14º  Super Amara BAT                              1                      135                         1                        122                           2                      257 
15º  Hinaco Monzón                                 1                      127                         1                        128                           2                      255 
16º  CA Gandia-Alpesa                             1                      110                         1                        102                           2                      212 
 
 

MUJERES 
Pto Club                                                           Jornada 1                                       Jornada 2                                        Total 
                                                                 Puntos           Puestos                 Puntos              Puestos                   Puntos           Puestos 
1º    Piélagos                                             4                      222                         4                        208                           8                      430 
2º    Juventud Atletica Elche                     4                      210,5                      4                        187                           8                      397,5 
3º    A.D. Sprint                                         4                      191                         4                        206,5                        8                      397,5 
4º    Las Celtiberas                                   3                      178                         4                        203                           7                      381 
5º    A.D. Marathon                                   4                      190                         3                        184                           7                      374 
6º    Oviedo At.                                          3                      177,5                      2                        185                           5                      362,5 
7º    CA Safor-Teika                                  2                      173,5                      3                        188,5                        5                      362 
8º    CA Valladolid                                     3                      188,5                      2                        165,5                        5                      354 
9º    Aldahra Lleida UA                             3                      189                         2                        156                           5                      345 
10º  Cornellà At.                                        2                      162,5                      3                        167                           5                      329,5 
11º  Bidezábal Durango AT                       2                      169,5                      2                        169                           4                      338,5 
12º  UCAM-Cartagena                              1                      149,5                      3                        171                           4                      320,5 
13º  S.G. Pontevedra                                2                      165                         1                        150                           3                      315 
14º  At. Femenino Celta                            1                      150,5                      1                        163,5                        2                      314 
15º  CA Silla                                              1                      111                         1                        131                           2                      242 
16º  Hinaco Monzón                                 1                      107                         1                        106                           2                      213 
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CLASIFICACIÓN GENERAL - PRIMERA DIVISIÓN 
después de la 2ª Jornada 

Encuentro III - Valladolid 
3.000m.1. Alice Marie Genevieve Finot FRA 9:35.48 - 2. Ángela Vicio-
sa 9:41.63 - 3. Cristina Juan 9.47.14 - Altura. 1. Irene Clemenete 
(2003) 1.72 
Clasificación  
1º    Juventud Atletica Elche                           CVA           187 
2º    Cornellà At.                                             CAT           167 
3º    CA Valladolid                                           CYL           165,5 
4º    At. Femenino Celta                                 GAL           163,5 
                                                                                         
Encuentro IV - Soria 
200m (+1,9). 1. Adriana López (2005) 24.54 - 2. Ashely Abaga 24.62 

- 400m vallas. 1. Paula Soria 59.73 - Longitud. 1. Zuriñe Celís 
7.97/+0,2 - 5.000m marcha. 1. Alicia Lumbreras 24:33.39 
        
Clasificación  
1º    Las Celtiberas                                         CYL           203 
2º    A.D. Marathon                                         MAD          184 
3º    Bidezábal Durango AT                            PVA           169 
4º    CA Silla                                                   CVA           131 
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I Gan Premio Internacional Madrid Marcha LaLiga  

Madrid, 16 de mayo 
 
 
Hombres. 10km marcha. 
1. Perseus Karlström SWE 38:42 
2. Diego García Carrera ESP 38:49 
3. Caio Bonfim BRA 39.13 
4. Yun Zhang CHN 39:18 
5. Francesco Fortunato ITA 39.21 
6. Paul McGrath ESP 39:30 
7. César Augusto Rodríguez PER 39.41 
8. Sandeep Kumar IND 39.44 
9. Chrsitopher Linke GER 39.58 
10. Álvaro López ESP 40:00 
11. Alberto Amezcua ESP 40:08 
12. Iván López ESP 40.14 
13. Massimo Stano ITA 40:21 
14. Kaihua Wang CHN 40.22 
15. Declan Tingay AUS 40.26 
16. Jhonatan Amores ECU 40.30 
17. Marc Tur ESP 40:49 
18. Kyñe Swan AUS 40:52 
19. Ever Palma MEX 40:52 
20. Amit IND 40.53 
21. Wenchao Niu CHN 40:54 
22. Lihong Cui CHN 40:58 
23. Yangben Zhaxi CHN 41:29 
24. Evan Dunfee CAN 41:30 
25. Matheus Correa BRA 41:36 
26. Daniel Ballesteros ESP 41:46 
27. José Manuel Pérez ESP 41:53 
28. Manuel Esteban Soto COL 42:21 
29. Tom Bosworth GBR 42:33 
30. Isaac Palma MEX 42:46 
31. Jordy Jiménez Arrobo ECU 42:51 
32. Yassir Cabrera PAN 43:01 
33. Nick Christie USA 43:40 
34. Brendan Boyce IRL 43:46 
35. Miguel Díaz ESP 45:05 
36. Lucas Mazzo BRA 45:29 
37. Xabier Mena ECU 45:48 
38. José Mestre ESP 46:10 
39. Daniel Chamosa ESP 47:10 
 
Mujeres - 10 km marcha 
1. Shijie Qieyang CHN 43:07 
2. Kimberley García León PER 43:37 
3. Laura García-Caro ESP 43:50 
4. Haiying Ji CHN 44:27 
5. Ana Cabecinha POR 44:35 
6. Magaly Bonilla ECU 44:58 
7. Maocuo Li CHN 45:03 

8. Johana Ordóñez ECU 45:20 
9. Bawna Jat IND 45:20 
10. Priyanka IND 45:57 
11. Lidia Sánchez-Puebla ESP 45:55 
12. Viktória Madarascz HUN 46:14 
13. Clemence Beretta FRA 46:30 
14. Robyn Stevens USA 46:37 
15. Cristina Montesinos ESP 46:46 
16. Antía Chamosa ESP 47:10 
17. Heather Lewis GBR 47:16 
18. Eliska Martinková CZE 47:18 
19. Simona Bertini ITA 47:35 
20. Alicia Lumbreras ESP 47:41 
21. Marina Peña ESP 48:25 
22. Bethan Davies GBR 48:41 
23. Irene Vázquez ESP 49:51 
24. Beatrice Foresti ITA 51:00 
25. Celia Vílchez ESP 51:53 
26. Ravina IND 51:56 
 
Sub 20 (5 km marcha) 
Hombres. 1. Óscar Martínez 21:05 - 2. Pablo Pastor 21:16 - 3. Guil-
herme dos Santos 21:31 
Mujeres. 1. Eva Rico 23:36 - 2. Lucía Redondo 24:06 - 3. Ainhoa Col-
ino 27:10 
 
Sub 18 (5 km marcha) 
Hombres. 1. Daniel Morilla 21:35 - 2. Miguel Espinosa 21:53 - 3. 
Pablo Sánchez 23:11 
Mujeres. 1. Julia Suárez 24:03 - 2. Aldara Meilán 24:29 - 3. Isabel 
García 24:47
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10.5 Limassol (CYP) - Limassol International 
Hombres. 110m vallas (-0,2). 1. Orlando Ortega 13.50 
 
13.5 Doha (QAT) - ooredoo Doha Meeting (Wanda Diamond 
League) 
Hombres. 1.500m. ... 10. Ignacio Fontes 3:47.80 - 3.000m Obstácu-
los. ... Daniel Arce 8:28.69 
 
14.5 Cleveland, TN (USA) - Lee University Last Chance 
Hombres. 800m. Serie A.... 3. Roberto Fajardo 1:49.93 
Mujeres. Longitud. 1. Claudia Prieto 5.82/+0,4 
 
13/14.5 Azusa, CA (USA) - APU Last Chance 
Hombres. 800m (13). Serie B. 1. Estanislao Nicolás 1:50.04 - 
1.500m (14). ... 4. Nicolás 3:45.03 
 
12/14.5 Durham, NC (USA) - AAC Outdoor Track&Field Champi-
onships 
Hombres. 5.000m (14) ... 3. Aaron Las Heras 13:38.02 - 5. Antonio 
López 13:40.38 - 10.000m (12) ... 3. Antonio López 28:53.34 
Mujeres. 400m (13) . Serie 4. ... 3. Blanca Hervás 54.75 
 
12/14.5 Jacksonville, FL (USA) - ASUN Outdoor Track&Field 
Championships 
Hombres. 800m (13). Elim.1.. 4. Jan Badía 1:49.94 - 1.500m (13). 
Elim.1... 5. Badía 3:47.42 
Mujeres. 1.500m (14)... 4. Jone Zabaleta 4:26.74 - 5.000m. 1. 
Zabaleta 17:07.42 
 
12/14.5 Kalamazzo, MI (USA) - MID-American Outdoor 
Track&Field Championships 
Mujeres.  400m vallas (14) ... 4. Marta Cepeda 1:00.43 - Elim.2 (12). 
1. Cepeda 1:01.70 - 3.000m obstáculos (13). 1. Carmen Riaño 
9:58.31  
 
12/14.4 Oxford, MS (USA) - SEC Outdoor Track&Field Champi-
onships 
Hombres. 1.500m (14). 1. Mario García 3:36.91 
 
12/14.5 Seattle, WA (USA) - WAC Outdoor Track&Field Champi-
onships 
Mujeres. 5.000m. ... 8. Carlota Rodes 16:40.85

11.5 Barcelona-S 
Hombres. 1.500m. Final A. 1. Abderrahim Ougra MAR 3:46.39 - 2. 
Mhamed Maman 3:46.80 - 3. Abdelhakim Hamid Kalakhy 3:46.88 - 
Disco (1,5kg). 1. Aleix Camats (2005) 58.42 
Mujeres. 1.500m. Final A. 1. Anna Monso 56.53 - 1.500m. 1. Zoya 
Naumov 4:23.18 - Martillo. 1. Laura Redondo 66.81 (x - x - 66.81 - x 
- 16.29 - x) - 2. Jénifer Nevado 53.30 
 
14.5 Madrid (A) 
Hombres. 100m. Serie 1 (+0,0). 1. Abel Alejandro Jordán 10.64 
 
14.5 Santa Coloma de Gramanet 
Hombres. 100m Final A (+1,6). 1. Guillermo Crespi 10.68 - Elim.1 
(+1,0). 1. Joan Fuentes 10.69 - Elim.2 (+2,1). 1. Julio César Brito 
10.67 
 
15.5 San Cugat del Vallés 
Hombres. Altura. 1. Antoni González (2005) 2.00 - Longitud. 1. Jordi 
Yoshinori Matsuoka 7.76/+2,0 - 2. Aitor Caldito 7.36/+1,9 - 3. Robert 
Díez 7.24/+2,0 - 4. Aleix Fuchs 7.24/+1,6

XIX Milla Urbana Real Valle de Cayón                                               
Sarón (Cantabria), , 15 de mayo 
Hombres. 1. Kevin López 4:15 - 2. Santiago Catrofe 4:16 - 3. 
Mohamed Attaoui 4:18 - 4. Alberto Guerrero 4:19 - 5. Jesús Gómez 
4:19 - 6. Pablo Sánchez 4:20 - 7. Aberrahman El Khayami 4:21 - 8. 
Nassim Hassaous 4:22 - 9. Pablo Sánchez Santos 4:22 - 10.  Fernan-
do Carro 4:24 - 11. Sergio Jiménez 4:25 - 12. Alejandro Onís 4:36 - 
13. Iván Sáinz 4:31 - 14. Rodrigo Fraga 4:41 
Mujeres. 1. Marta Pérez 4:54 - 2. Solange Andreia Pereira 4:54 - 3. 
Mireya Arnedillo 4:56 - 4. Judith Otauza 4:57  - 5. Carla Gallardo 4:58 
- 6. Clara Viñarás 4:59 - 7. Cristina Ruiz 5:00 - 8. Carla Domínguez 
5:01 - 9. Laura Priego 5:01 - 10. Esther Guerrero 5:03 - 11. Irene 
Pelayo 5:07 - 12. María Piñera 5:14  

RESULTADOS COMPLETOS: https://resultados.rfea.es/2022/pistacubierta/DNA_trackatlon_madrid.pdf 
GALERÍA DE FOTOS: https://rfea.miguelez.photos/evento/378/14052022 
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LOS LÍDERES DE LA TEMPORADA AL AIRE LIBRE 
Hasta el 16 de MAYO de 2022

HOMBRES  
100m 10.40 Sergio López Castellón 06.05  
200m 21.12 Daniel Rodrígurez Barcelona 14.05 
300m 32.65 Samuel García Pliezhausen (GER) 08.05 
400m 46.36 Iñaki Cañal Barcelona 14.05 
800m 1:46.90 Mario García Oxford (USA) 09.04 
1.500m 3:36.91 Mario García Oxford (USA) 14.05 
3.000m 7:47.25 Adel Mechaal Ibiza 07.05 
5.000m 13:28.41 Santiago Catrofe Nerja 04.05 
10.000m 27:38.59 Carlos Mayo Faro (POR) 09.04 
5km ruta 13:20 Mohamed Katir Málaga 24.04 
10km ruta 27:50 Adel Mechaal Ibiza 16.01 
Medio Maratón 1:03:14 Alberto Sanchez Sevilla 30.01 
Maratón 2:06:25 Ayad Lamdassem Sevilla 20.02 R.ESP 
100km ruta 6:58.22 Juan Antonio Ramos Ubstadt-Weiher (GER) 09.04 
110m vallas 13.50 Orlando Ortega Limassol 10.05 
400m vallas 50.06 Jesús David Delgado Barcelona 14.05 
3.000m Obstáculos 8:28.69 Daniel Arce Doha (QAT) 13.05 
Altura 2.26 Xecs Tresens Santa Coloma de Gramanet 10.04 
Pértiga 5.30 Didac Salas Barcelona 30.04 
Longitud 8.08 Jaime Guerra Lleida 30.04 
Triple 16.85 Marcos Ruiz Barcelona 14.05 
Peso 20.36 Carlos Tobalina Leiria (POR) 13.03 
Disco 62.61 Lois Maikel Martínez Castellón 06.02 
Martillo 75.59 Javier Cienfuegos Motril 19.02 
Jabalina 80.88 Manu Quijera Motril 19.02 
Decatlón 7.234 Andreu Boix Denia 24.04 
4 x 100m 40.51 Fent Camí Mislata Sagunto 14.05 
4 x 400m 3:11.88 TenerifeCajaCanarias Barcelona 14.05 
5.000m marcha 19:31.14 Álvaro Martín Villafranca de los Barros 14.05 
10.000m marcha 39:35.11 Álvaro Martín Murcia 07.05 
5km marcha 19:52+ Miguel Ángel López Podebrady (CZE) 02.04 
10km marcha 38:49 Diego García Carrera Madrid 16.05 
20km marcha 1:19:58 Alberto Amezcua Podebrady (CZE) 02.04 
30km marcha 2:07:36+ Miguel Ángel López Lepe 30.01 
35km marcha 2:27:53 Miguel Ángel López Lepe 30.01 R.ESP 
 
MUJERES  
100m 11.31 María Isabel Pérez L’Hospitalet de Lobregat 14.05 
200m 23.40 Sonia Molina Prados Zaragoza 14.05 
400m 53.80 Berta Segura Ibiza 07.05 
800m 2:02.85 Marina Martínez Nerja 04.05 
1.500m 4:13.37 Solange Andreia Pereira Andújar 30.04 
2.000m 5:47.67 Águeda Muñoz Ibiza 07.05  
3.000m 9:11.68 Carolina Robles Zaragoza 14.05 
5.000m 15:37.98 Carolina Robles Nerja 04.05  
10.000m 32:14.57 Maitane Melero Faro (POR) 09.04  
5km 15:47 Carla Domínguez Málaga 24.04 
10km ruta 32:34 Meritxell Soler Valencia 09.01 
Medio Maratón 1:10:36 Meritxell Soler Sevilla 30.01  
Maratón 2:27:53 Marta Galimany Sevilla 20.02  
100km ruta 9:28:57 Eva Pareja Burjassot 09.04 
100m vallas 13.60 Patricia Ortega San Sebastián 14.05 
400m vallas 58.05 Carla García Murcia 08.05 
3.000m Obstáculos 9:57.42 Carmen Riaño Palo Alto (USA) 01.04 
Altura 1.78 Izaskun Turrillas San Sebastián 30.04  

1.78 Saleta Fernández L’Hospitalet de Lobregat 14.05  
Pértiga 4.32 Mónica Clemente Manresa 08.05  
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Longitud 6.27 Irati Mitxelena San Sebastián 14.05  
Triple 13.29 Patricia Sarrapio Castellón 14.05  
Peso 16.99 María Belén Toimil Murcia 07.05 
Disco 55.29 June Kintana L’Hospitalet de Llobregat 14.05  
Martillo 69.75 Laura Redondo Gavà 05.03 
Jabalina 55.48 Arantza Moreno Motril 19.02 
Heptatlón 5.914 Claudia Conte Grosseto (ITA) 01.05 
4 x 100m 45.68 Playas de Castellón Castellón 14.05 
4 x 400m 3:42.63 Playas de Castellón Castellón 14.05 
5.000 m marcha 20:28.17 María Pérez Andújar 30.04 R.ESP 
5km marcha 22:24+ María Pérez Pamplona 13.02 
10km marcha 43:50 Laura García-Caro Madrid 16.05 
20km marcha 1:27:40 María Pérez Pamplona 13.02 
30km marcha 2:17:20+ María Pérez Lepe 30.01 R.ESP  
35km marcha 2:39:16 María Pérez Lepe 30.01 R.ESP
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FACEBOOK: https://www.facebook.com/RFEAatletismo  
TWITTER: https://twitter.com/atletismorfea 

INSTAGRAM: https://instagram.com/atletismorfea 
YOUTUBE: https://www.youtube.com/channel/UComI-gc1iul95V2W458t8iQ 

 
Puedes consultar todos los report “Atletismo en España” aquí: www.rfea.es/competi/report.htm 

Realizado por el Área de Márketing y Comunicación: jlhernández@rfea.es  

MAYO  
20.22/05/2022 19º Campeonato Iberoamericano Alicante 2022                                                            La Nucía / Torrevieja
21/05/2022 Campeonato de España de Clubes Sub20 - Final A Hombres                                      Castellón-MGH
21/05/2022 Campeonato de España de Clubes Sub20 - Final A Mujeres                                        Madrid-VLL
21/05/2022 Campeonato de España de Clubes Sub20 - Final B1 Mujeres                                     Huesca
21/05/2022 Campeonato de España de Clubes Sub20 - Final B2 Hombres y Mujeres                   Cartagena
21.22/05/2022 Campeonato de España de Pruebas Combinadas de Federaciones Autonómicas      Soria  
21/05/2022 III Gran Premio " Excma. Diputación de Ciudad Real"                                                  Campo de Criptana
21.22/05/2022 Meeting "Memorial Diego Barranco"                                                                               Soria  
21/05/2022 XXXVIII Milla Urbana de Aranda de Duero                                                                    Aranda de Duero
22/05/2022 5 km de la Mujer Iberoamericana                                                                                   Torrevieja
22/05/2022 Campeonato de España de Clubes Sub20 - Final B1 Hombres                                    Pamplona
22/05/2022 Carrera Popular Hoz del Huecar                                                                                    Cuenca
22/05/2022 Medio Maratón Popular Torrevieja - #Alicante 2022                                                      Torrevieja
25/05/2022 XVII Meeting Iberoamericano                                                                                         Huelva  
25/05/2022 Encuentro Internacional ESP-POR Relevos 4x100 (Sub18 - Sub20 - Absoluta)           Huelva  
26/05/2022 Reunión Atlética "Nerja Deporte y Turismo" Invitacional                                                Nerja  
28/05/2022 25ª Copa de Europa de 10.000m                                                                                   Pacé - (FRA)
28/05/2022 XXXVI GP Marcha Cantones de A Coruña - Trofeo Sergio Vázquez                            La Coruña
28.29/05/2022 Campeonato de España 10.000m y Milla Máster                                                          A designar
28.29/05/2022 Campeonato de España Pentathlón de lanzamientos máster                                       A designar
28.29/05/2022 Campeonato de España Pruebas Combinadas Máster                                                 A designar
28/05/2022 I Gran Premio Internacional Gobierno de La Rioja                                                        Logroño
28/05/2022 II Reunión Ciutat D´Ontinyent Trofeo 50 Aniversario Cava Ontinyent                           Ontinyent
28/05/2022 Meeting 50º Aniversario Atletismo Zoiti / II Memorial Javier Camarón                           Huesca
28/05/2022 Trofeo Ayto de Ciudad Real - Campeonato Regional de P.A.L. 2022                            Ciudad Real
28.29/05/2022 VI Campeonato de España Sub14 Individual                                                                 Torrevieja
28/05/2022 XXXI Reunión Nacional Ciudad de Valladolid - Trofeo "Ana Pérez"                              Valladolid-ESG
29/05/2022 Meeting de Atletismo Paco Sanchez Vargas                                                                  Granada-JUV
29/05/2022 XXIX Miting Internacional d`Atletisme Palafrugell-Costa Brava                                     Palafrugell 
 
 
CALENDARIO DE PRUEBAS DE NIVEL II: https://www.rfea.es/competi/calendario2022/calendario_pruebas2022_nivel_2.pdf 
 

2022esp_20_02_Introduccion.qxd  17/05/2022  7:59  Página 11


